
Projekt 
 
z dnia  11 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR     /     /26 
RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie likwidacji Żłobka Nr 1 w Siemiatyczach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153; zm. poz. 1436) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483; zm. poz. 39, poz. 1844 i poz. 1846) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 czerwca 2026 r. likwiduje się jednostkę organizacyjną pod 
nazwą Żłobek Nr 1 w Siemiatyczach. 

§ 2. Dzieciom likwidowanego żłobka zapewnia się możliwość kontynuacji 
opieki w Żłobku Miejskim w Siemiatyczach. 

§ 3. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Urząd 
Miasta Siemiatycze. 

2. Mienie znajdujące się w zarządzie i będące dotychczas w dyspozycji 
likwidowanego Żłobka Nr 1 w Siemiatyczach, z dniem 1 lipca 2026 roku 
przejmuje Żłobek Miejski w Siemiatyczach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Agnieszka 
Monika Zalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1BEF20F-A86F-498E-A1BE-0DDA38BB1892. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Żłobek Nr 1 przy ul. Ogrodowej 6, 17-300 Siemiatycze, został utworzony 

Uchwałą Rady Miasta Siemiatycze Nr XXIX/171/17 z dnia 29 marca 2017 r. 

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 1417) w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej o nazwie Żłobek Nr 1 w Siemiatyczach i oficjalnie otwarty  

1 września 2017 r. Jego utworzenie było podyktowane naglącą potrzebą 

zorganizowania miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 dla najmłodszych 

mieszkańców miasta. Obecna sytuacja demograficzna powoduje wyraźny 

spadek dzietności rodzin zamieszkałych na terenie Siemiatycz, a co za tym 

idzie, zmniejszające się zapotrzebowanie na miejsca w żłobku. Do Żłobka Nr 1 

w Siemiatyczach we wrześniu 2025 r. zostało zgłoszonych siedmioro dzieci, z 

czasem ich liczba spadła nawet do pięciorga. Powyższa sytuacja sprawia,  

że prowadzenie w/w placówki przez Miasto Siemiatycze pociąga za sobą 

niewspółmierne zobowiązania finansowe.  

Należy zaznaczyć, że liczba wolnych miejsc w pozostałych żłobkach 

prowadzonych przez Miasto Siemiatycze w wystarczającym stopniu zaspokaja 

potrzeby mieszkańców w zakresie zorganizowania opieki nad dziećmi do lat 3 

na terenie gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1BEF20F-A86F-498E-A1BE-0DDA38BB1892. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR     /     /26 RADY MIASTA SIEMIATYCZE z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 6


